
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 16187/2025-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 4/1  

   

Vyřizuje Radka Harvanová, DiS.  

Telefon +420 972 424 433  

Mobil x  

E-mail HarvanovaR@spravazeleznic.cz  

    

Datum 09. 06. 2025   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 7 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 14325/2025-SŽ-OŘ UNL (dále jen „Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Likvidace nebezpečného a ostatního odpadu u OŘ UNL 2025 
- 2026“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná mimo zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65025057 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, na 

základě pověření č. 2652  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/4    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace na 

základě obdržených žádostí ze strany dodavatelů: 

• ze dne 05. 06. 2025 (dotazy č. 1 až 13) 

Dotaz č. 1 

Je opravdu produkce odpadů ve všech třech subjektech naprosto stejná?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Produkce není naprosto stejná, odpad je z provozní činnosti, která je různorodá. Může se jednat 

také o odpad z nezákonně soustředěného odpadu na pozemcích SŽ. Vycházelo se z produkce za 

předchozí období a byl vytvořen průměr na všechny tři oblasti stejně.  

 

Dotaz č. 2 

Kde budou místa nakládky? Budou to jednotlivé stanice, nebo jen K. Vary, MO, Un/L?  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Místo nakládky není jen ve stanicích, ale převážně na okrscích a dalších provozních pracovištích 

(počet IČP – máme jich v současné době 273). Vzhledem k rozsahu nemovitého majetku, se 

kterým má Správa železnic právo hospodařit, nelze předat konkrétní adresy. Plnění bude probíhat 

v celém obvodu Oblastního ředitelství Ústí nad Labem. Pro lepší orientaci zadavatel přikládá 

přílohu č. 1 Díl 4_Mapa OŘ_ČR_2025, kde je zobrazeno vymezení hranice mezi Oblastními 

ředitelstvími.  

 

Dotaz č. 3 

Jakou máte představu o komunálních odpadech? Jedná se o jednotlivé nádoby na pevných 

stanovištích a kde? Máte vlastní nádoby a jaké? Jaká bude četnost vývozu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Komunální odpad z administrativních budov a z činnosti zaměstnanců je smluvně ošetřen se 

svozovými společnostmi. Další komunální odpad by byl z nedovoleného soustřeďování odpadů. 
Tato rámcová smlouva se vztahuje převážně na MIMOŘÁDNÉ svozy odpadů. 

Dotaz č. 4 

Separovaný svoz (nádoby, dostupnost, vlastnictví)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Svoz separovaného odpadu je taktéž již smluvně ošetřen. Tato rámcová smlouva se vztahuje 

převážně na MIMOŘÁDNÉ svozy odpadů. 

Dotaz č. 5 

Počítáte s přistavováním velkoobjemových kontejnerů a kam (např. beton, tašky, směsi, 

komunální odpad, objemný odpad)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

Ano, místo závisí na místě provádění prací. 

Dotaz č. 6 

13 05 03 - 4 tuny.... je potřeba cisterna, jedná se o lapol, kde, přístupové možnosti? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

Tento kód odpadu je v tabulce jen pro případ náhodného vzniku tohoto druhu odpadu. 

Dotaz č. 7 

Produkce 17 01 01 beton - rozbory jsou dostupné, jedná se o recyklaci, úpravu, skládkování? 

 



  

 
 

3/4    
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7 

Jedná se o betonové sloupy, betonové pražce, beton ze stavební činnosti. Rozbory nemáme 

dostupné, snažíme se o dodržení hierarchie a pokud je to možné, dáváme přednost recyklaci před 

skládkováním. 

Dotaz č. 8 

Budete požadovat přistavení kontejnerů (jaké, četnost)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8 

Jedná se o nepravidelnou akci, záleží na typu prováděných činností (většinou se jedná o vyklízení 

objektů, stavební úpravy..) Tato rámcová smlouva se vztahuje převážně na MIMOŘÁDNÉ 

svozy odpadů. 

Dotaz č. 9 

Lze se účastnit jen části výběrového řízení? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9 

Výběrové řízení není rozděleno na části, zúčastnit se jen části výběrového řízení tedy není možné. 

Dotaz č. 10 

Je možné posunout termín podání, 11. 6. dává malý prostor na zpracování nabídky. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10 

Zadavatel přiměřené prodlužuje lhůtu pro podání nabídky uvedené u této zakázky na profilu 

zadavatele https://zakazky.spravazeleznic.cz. 

 

Dotaz č. 11 

Můžete nám prosím sdělit všechny adresy předávacích míst odpadů pro jednotlivé obvody? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11 

Vzhledem k rozsahu nemovitého majetku, se kterým má Správa železnic právo hospodařit, nelze 

předat konkrétní adresy. Plnění bude probíhat v celém obvodu Oblastního ředitelství Ústí nad 

Labem. Pro lepší orientaci zadavatel přikládá přílohu č. 1 Díl 4_Mapa OŘ_ČR_2025, kde je 

zobrazeno vymezení hranice mezi Oblastními ředitelstvími. 

Dotaz č. 12 

Jaká jsou minimální předávaná množství pro jednotlivé druhy odpadů? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12 

Minimální množství nelze určit. Záleží na druhu prováděných činností. 

 

Dotaz č. 13 

Dovolujeme si požádat o doplnění jednotlivých míst plnění dílčích smluv - ideálně poskytnutí 

seznamu adres provozoven, ze kterých budou odvoz a likvidace odpadu dle Rámcové dohody 

realizovány. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13 

Vzhledem k rozsahu nemovitého majetku, se kterým má Správa železnic právo hospodařit, nelze 

předat konkrétní adresy. Plnění bude probíhat v celém obvodu Oblastního ředitelství Ústí nad 

Labem. Pro lepší orientaci zadavatel přikládá přílohu č. 1 Díl 4_Mapa OŘ_ČR_2025, kde je 

zobrazeno vymezení hranice mezi Oblastními ředitelstvími.  

 

 

 

 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

4/4    
 

II. 

Na základě výše uvedeného dochází k rozšíření příloh zadávací dokumentace o tuto novou 

přílohu: 

• Díl 4_Mapa OŘ_ČR_2025 

 

a současně dochází ke změně článku 6.1 Výzvy k podání nabídky následovně: 

 
6.1 Zadávací dokumentace obsahuje následující dokumenty:  

 
DÍL 1 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ PŘÍLOH  
Přílohy Výzvy jsou uvedeny v článku 25 této Výzvy.  
DÍL 2 RÁMCOVÁ DOHODA VČETNĚ PŘÍLOH  

• Příloha 1: Obchodní podmínky  

• Příloha 2: Specifikace předmětu dílčích smluv  

• Příloha 3: Jednotkový ceník  

 
Další přílohy Rámcové dohody jsou uvedeny v Rámcové dohodě.  
DÍL 3 DALŠÍ DOKUMENTY POSKYTNUTÉ ZADAVATELEM  
• Přehled rizik Správy železnic  
• Díl 4_Mapa OŘ_ČR_2025 

 

Zadavatel dále sděluje, že nabídka musí být zpracována na základě této úpravy.  

Na základě povahy této dodatečné informace zadavatel přiměřené prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídky uvedené u této zakázky na profilu zadavatele https://zakazky.spravazeleznic.cz. 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 

 
 

 
 
 

…………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2025-06-09T05:50:22+0000


		2025-06-09T07:57:51+0200
	Podepsáno elektronicky




